
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. XAVIER LARREA NOWAK 

NOTARIO XLI GUAYAQUIL 

ESCRITURA PÚBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA COMPRIMAVERA, 

  

CENTRO COMERCIAL 

PRIMAVERA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN cncccnmannanaononananaas 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día cinco de julio del dos mil dieciséis, ante mí Abogada MARÍA 

FERNANDA GUEVARA BUMACHAR, Notaria Suplente Cuadragésima 

Primera del cantón Guayaquil, comparece: La señora BLANCA MÓNICA 

SALAZAR BRITO, en su calidad de Gerente General y representante legal 

de la Compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL 

PRIMAVERA S.A.“EN LIQUIDACIÓN”. El compareciente es mayor de edad, 

domiciliado en la ciudad de Guayaquil, capaz de obligarse y contratar a quien, en 

virtud de haberme exhibido sus documentos de identificación, de conocerlo 

doy fe; procediendo con amplia libertad y bien instruido de la naturaleza y 

resultado de esta Escritura Pública de Reactivación, para su otorgamiento 

me presento la minuta del menor siguiente: MINUTA: SEÑOR NOTARIO..- 

Sirvase incorporar en el registro de instrumentos públicos a su cargo una en 

la que conste una Reactivación al tenor de las siguientes estipulaciones: 

PRIMERA: OTORGANTE.- Otorga el presente instrumento público la 

señora BLANCA MÓNICA SALAZAR BRITO, comparece por los derechos 

que representa en su calidad de Gerente General de la compañía 

COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A.“EN 

 



A
 
O
 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

27 

28 

AB. XAVIER LARREA NOWAK 
NOTARIO XL1 GUAYAQUIL 

consta agregada como documento habilitante a la presente escritura 

pública. SEGUNDA: ANTECEDENTES. UNO. La compañía 

COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A., se 

constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Doctor PIERO 

GASTON AYCAR VINCENZINI, Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, el 

treinta y uno de diciembre de mil novecientos noventa y dos y tue 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el diez 

de diciembre de mil novecientos noventa y seis. DOS.- Mediante Junta 

General Universal y Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, celebrada el veinte de junio del dos mil dieciséis 

por una unanimidad se resolvió que se Reactive la compañía, la misma que 

fue declarada disuelta mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14 

CERO CERO CERO CUATRO CERO CERO SEIS, dictada por la 

Subdirectora de Disolución y Liquidación de la intendencia de Compañías 

de Guayaquil, el dieciocho de junio de dos mil catorce, e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaqui, el once de septiembre del dos mil 

catorce. Con la resolución No. SCVANC-DNASD-SD-14- CERO CERO 

TRES CERO SEIS CERO TRES se rectifica el cuarto considerando de la 

Resolución antes mencionada e inscribe su rectificación en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil el nueve de enero del dos mil quince.- 

TERCERA: DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El compareciente por los 

derechos que representa en su calidad de Gerente Genera! de la compañía 

COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. 

“EN LIQUI 

la misma que fue declarada disuelta mediante Resolución No. SCV-INC- 

DACIÓN”, declara bajo juramento que se Reactiva la compañía, 

  

- BNASD-SD-14 CERO-CERO CERO CUAFRO CERO CERO SEIS, dictada 

por la Subdirectora de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

  

$ 
: z 
d 
2 
É 

$ 
; 

¿
a
 
a



Ai
a 

Srv
and

a 
rc
a 

Ba
mb
a 

de NO
TA
RI
A 

9 U
PL
EN
TE
 C

UA
DR
ÁG
ES
IM
A P

RI
ME
RA
 

pe
r 
DA
NT
ÓN
 
G
U
A
M
,
 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA COMPRIMAVERA, CENTRO 

COMERCIAL PRIMAVERA S.A. "EN LIQUIDACION”, CELEBRADA 

EL DIA VEINTE DE JUNIO DEL DOS MIL DIECISÉIS. 

En la ciudad de Guayaquil, a los veinte días del mes de junio de dos 

mil dieciséis, siendo las 14H00PM, en la oficina de la compañía 

ubicadas en las calles Chimborazo 2108 e intersección Francisco de 

Marcos, deciden constituirse en Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO 

COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN LIQUIDACION” las siguientes 

personas: 

> ANTON SALAZAR CECILIA DIBE, propietario de 3.300 
acciones con un valor nominal de US$ 0,04, 

> ANTON SALAZAR JOSE ELIJAS, propietario de 3.300 acciones 
con un valor nominal de US$ 0,04, 

> ANTON SALAZAR NAHUM CHAID, propietario de 3.300 

acciones con un vajor nominal de US$ 0,04. 
> SALAZAR BRITO BLANCA MONICA, propietario de 10.100 

acciones con un valor nominal de US$ 0,04. 

Como los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital 

social de la compañía equivalente en OCHOCIENTOS DOLARES 
(US$ 800.00), resuelven constituirse en Junta General 
Extraordinaria Universal de Accionistas, en uso de la facultad gue les 
concede el Art. 238 de la Ley de Compañías, conocer sobre el 
siguiente y único punto del orden del día: 

1. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REACTIVACIÓN DE LA 
COMPANIA. 

Preside la sesión el señor JOSÉ ELÍAS ANTÓN SALAZAR, Presidente 
de la compañía y actúa corno Secretario el Gerente General, la señora 
BLANCA MÓNICA SALAZAR BRITO. Habiéndose constatado por 
Secretaria que se encuentran presentes todos los Accionistas de la 
compañía, el Presidente de esta Junta declara instalada la sesión, 
luego que por Secretaria se certifica el cumplimiento a lo dispuesto 
en el Art. 239 de la Ley de Compañías y de comprobar la existencia 
legal de quórum necesario, expresa que se debe conocer y resolve 
sobre el primer y único punto del orden del día: CONOCERT 
RESOLVER SOBRE LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
la palabra el Presidente de la Junta y manifiesta que Hdi 
Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0004006 del 18 de 

septiembre del 2014. Con la resolución SCV-INC-DNASD+S - 
0030603 se hace rectificación al cuarto considerando de la RessHWeéi 

e Página 1 

      

   



  

AÑERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S. A. “EN 
LIQUIDACIÓN”. La moción presentada es aprobada por el resto de 
accioniistas presente en la junta. 

Cumplida la votación, luego de analizar el único punto del orden del 
día, por unanimidad se resuelve REACTIVAR la compañía 
COMPREMAYERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓ: N”. 

No habiendo otro punto a tratar se concede un receso para redactar 
la presente acta. 

Reinstalada la sesión contando con la concurrencia de todas las 

personas con las que se inició, se da lectura a la presente acta y una 
vez que las aprueben todos los acclonistas, se concluye la reunión a 
las 16:30 PM, firmando para constancia todos los accionistas 
presentes en la Junta General Extraordinaria Universal de cas 
de la compañía € 
PRIMAVERA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, f) JOSÉ ELÍ ANTÓN 
SALAZAR, Presidente de la Junta; f) BLANCA MÓNICA SALAZAR 
BRITO, Secretario AD-HOC de la Junta; f) CECILIA DIBE ANTON 
SALAZAR - Accionista y f) NAHUM CHAID ANTON SALAZAR - 
Accionista. 

       

CERTIFICO.- QUE El ACTA.QUE ANTECEDE ES IGUAL A SU 
ORIGINAL, EL CUAL SE ENCUENTRA EN EL LIBRO DE ACTAS DE 
COMPRIMAVERA, CÉNTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN 
LIQUIDACION” AL CUAL ME REMITIRÉ EN CASO DE SER 
NECESARIO. GUAYAQUIL, 20 DE JUNIO DEL 2016. 

  
Página 2 o A  



  

VA
BY
AW
AS
 
NO
LA
VS
 
19

G 
VI
IM
II
d 

VA
IS
IO
NU
OV
AS
 
UI
NT
IA
AS
 V

IE
VI
ON
 

a 
A 

     
. Loose 

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14-4 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: —' 

  

1 
QUE de conformidad con lo establecido en ej artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 

Compañías y Valores es un organismo técnico de vigllancla, auditoría, intervención y control, que actúa de ofícto y por 

requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el 

organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y finandera que vigila y controla la organización, 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y Íbtras entidades, en las circunstancias y 

condiciones establecidas por la ley; : Y 
ll 

QUE la señorita Superintendente de Compañias y Valores, en virtud de lO dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 

de ía Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las 
compañías que hablendo sido declaradas inactivas, persistan en tal situación; | 

¡ 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en Que fuera declarada la Inactividad de las 
Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en ta|'causal de Disolución prevista en el inciso 

tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: ? 

|        
     

    

    
    
     

    

FECHA 

* 

MANDATO PUERTO AZUL. 

COMPRIMAVERA, CENTRO: 

EXPORT - IMPORT LIBERTY DEL 

REGISTRO



Ska ; 

RESOLUCIÓN No. SCV-: 004046 
    

S.A. 

f . 

EN ajercido de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Com Nas y Y 
Valores, — mediante Réxojución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-] INAF-ONTHO 
2014-111 de 19 mayo de 2014. | 

: EXPRESUELVE;: 

ARTICULO PRIM: h > DECLARAR disueltas por inactividad a das compañías menciónadas en el 
considerando cuarto de esta” jución por estar incursás en la causal de Disolución prevista en el inciso tárcaro del 
Art. 360 de lá Ley dé Compañlas 

ARTÍCULO sao. - NOTIFICAR a los Representantes Legales de las Indicados compañías mediante la 

  

          

a o que se realizprá, inmedigtamente, por..una sala vez, ed el slblo Web 
e Institucional; y quienes se con deretho a impugnar este Resolución lo hagan dentro del término da diez 

días posteriores a dicha pub , Ante €l Tribunal Distrital de lo Cantencioso Administrativo, 

ARTICULO Ten z - ORDENAR as ejecutoriada ¿sta ión en el término de cinco días, el 
, Registrador Mercantil ú- e cho Regitro Mercagt! del demiclla principal de las cormpañilta; 8) 

A Inscriba esta Resolución en el a su cargo; y, D) Ponga las pgtas de referencia prayistas enel inciso primero 
» del aftículo 51 08 la Ley de Cumplido, sentará razón y copia de to actuado remitirá a la Superinteridencia de 

Compañías y Valores. 

ARTICULO eo ORDENAR. que, ejecutadas las fótrmalidades prescritas, les compañías se pongan 
EN LIQUIDACIÓN una vez e e ¡setzció cel pagara Rolón. Burante eátle proceso a la dndmninación 
de tas compañias, $e ¿gregarán las pálabrás “en 

ARTICULO QUINTO. A DisPONAR que los Notarias ndo: en et primer consierando desta 
Resolución, dentro del' término de dlaco días, tomen nota del contenido Ue la presente, sí margen de las siatricas He 
las escriturás públicas de col we ón de las compañías citadas Anteriormente, Cuenplido, sentarán razón Ue lo 3 

actuado. fi .. 

! ARTÍCULO SEXTO,” PROHIBIR que el o los Adrrinistradores de las campañías dl por ea msctucón 
reaficen nuevas exas Operaciones y 4 ñies que sus faculfities queción, limitadas a: 1.- Realizar Sas operaciones 

_ hallan pergientes! 2.7 Cóbrar ek créditos; 3. Extingulr les obógeciónes anteriormente esotrilia; Y do eprecentas * 
e ala copada para el curnptiml de tas fines indicados. 

ARES $ SEPTIMO. DESIGNAR parra de cada. una de ias ns se indicán ef 
coria cuado de esta 3 Sus respectivos Abi legales, y Sons las Pecald . 

IN e, y Entes ts ls cat 

: a ; 

   

     

   

  

R
A
N
A
S
 

  

    
EE
 
R
A
R
E
 
P
E
R
 

 



A V
IN
VI
ÓN
 

e
 a

 m
ap
 Y
 

ni
 

HO
LN
VO
 1

86 
YA
IW
Tg
d 
VA
IS
3O
YU
Ci
NO
 S
IN
 

IA
IB
VA
JA
O 

    Ep
 

Ao % 
FOJAS DES q A Ea > r 1 . O, qe 

RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNASD-SD-14- 3004Uu6 LUNES 
  

  

  
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liguidador inscriba lu nombramiento en el término de diez días, 

contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercántil del dornicilio 
principal de las compañías. ' 

  

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores eco de la Propiedad de los cantones donde las 
compañias tuvieran bleries Inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos ef Liquidador designado por esta Institución. [ 

4 
ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta! ¡Resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.-ORDENAR que previo a la inscriodón de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias y Valores proceda a 
ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. ! 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

3 

1 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 

18 JUNO 

  

    
( a rue : 

B. CARLOTA CAMACHO COELLO 
? DIRÉUTORA DE bisoLtición 

CCC/CBA/MRM.- 

Blues sa. CERTIFICO 
MZ QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES FIEL COPIA 

DEL DOCUMENTO QUE cos EL EXPEDIENTE 
     

 



  
  

   

     

    
    

   
    

  

    

  

» Registro Mercantil de Guaya 
NUMERO DE REPERTORIO:44.916 
FECHA DE REPERTORIO:1Usep/2014 
HORADE REPERTORIO: 17:10 

En cumplimiento con lo dispuesto en la 14h, Regis 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha once de Septiembre del dos 1 di catorce] | queda inscrita la 

Resolución N*” SCV.INC.DNASD.SD.14, ictáfla el 18 de junio 

del 2014, por la Subdirectora de Disota e b far 

Coello, la misma que contiene la Disolución por Iactividad, de las 

compañías mencionadas en la misma de fojás 90.939 a , 90.949, Registro 

Mercantil número 3.697.- 2.- Se efectuarorr anotaciones del contenido de 

esta Resolución, al margen de lá(s) inscrip ción(es) respectiva(s).- 3.- Se 

excluye la compañía VIAPREX S.A., medisfite Resolución No,SCV- INC- 

DNASD-SD-14-0005711 dictada el 5 de Septiembre del 2.014 por la 

Subdirectora de Disolución Ab. Carlota Camacho Coello.- 4.- Se exceptúa 

la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL 

PRIMAVERA S.A., por error en la fecha dé inscripción dice 22/10/1996, 
siendo lo correcto 10/12/1996.- 

ORDEN: 44916 

  

* 

    

E
 

E
 

 



OMA TD LENA non 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES E el
 

  

4 O SUPERINTENDENCIA 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN Ka] os CORIPANÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 

0030625 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO + 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

QUE el 18 de junio de 2014, se expidió la Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0004006 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas 

» 
la compañía COMPRIMAVERA, 

CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. ; 

QUE en el cuarto considerando de la indicada resolución consta que la fecha de inscripción en 

el Registro Mercantil de la escritura pública de Constitución es “22 de octubre del 1996" siendo lo 
correcto “10 de diciembre de 19296"; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente 

de Compañías y Valores, mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y 
Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución Mo. SCV-INC-DNASD-SD-14-004006 

del 18 de junio de 2014, en el sentido que se indica en el segundo considerando de esta resolución en 
lo que corresponde a la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en la Notaría donde se otorgó la escritura pública de 

constitución, al margen de la matriz, tome nota de la presente resolución junto con la rectificada y 
siente razón de su cumplimiento. 

08
 v
a
n
o
n
 

6 

SS CUMPLIDO, !o anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 

AT al 1 Q 0LC20t 

EL 
Exp. 76.247 

TA
OY
AÍ
NO
 N

OL
NV
S 

13 
OV
ND
 R

IN
DA
 

Yu
li
a 

VI
SI
O 

YA 

"u
s 

            “SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob,ec



( 
NS
VI
NV
LO
N 

ll 
«o
vi
no
 
NO
LN
WO
 H

G 

q
 m
p 

pp 
yy
an
id
 
VW
IS
3O
YI
OV
O9
 
31
N3
1 

COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL 

"PRIMAVERA S.A. 

  

Guayaquil, 25 de febrero de 2013 

Señora: o 

Leda. BLANCA MÓNICA SALAZAR BRITO 

Ciudad. 

De nuestra consideración: 

Con la presente, me es grato comunicarle a usted, que la Junta General de 

Accionistas de la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL 

PRIMAVERA S.A., celebrada el día 22 de febrero del presente año tuvo el acierto 

de reelegirla como GERENTE GENERAL de la compañía por el lapso de cinco 

años, con las atribuciones que manda sus Estatutos y Ley. 

En el desempeño de su cargo le corresponderá a usted ejercer individualmente la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía. 

El Estatuto Social de la Compañía consta en la Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Ab. Piero Gastón Aycart Vincenzini el 

31 de diciembre de 1992, e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 10 

de diciembre de 1996. 

Dignese confirmar su aceptación, a continuación. 

Atentamente. 

Dia. Arán ] 
Celia Dibe Antón Salazár 
ACCIONISTA/SECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTACIÓN.. — Acepto la designación constante en el presente documento. 

quil, 25 febrero de 2013    
   

   

"3 

Fo [to A 
ica Salazar Brito 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

 



  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley; el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguientes” 

1.- Con fecha veinte de Marzo del dos mil trece queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía COMPRIMAVERA, 
CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A., a favor de BLANCA 
MONICA SALAZAR BRITO, de fojas 33.302 a 33.303, Registro 
Mercantil/número 5.397. 

O]
 

7 
; 

1 
$ 
E 

ORDEN: 13312     

Pr
e 

E 
e 
A
A
 

A
D
O
 

2
d
 

Guayaquil. 21 de Marzo de 2013 

pevisano polí 

  
a ES , YA ARDATAD  



: a o E S ] 

um. REPÚBLICA DEL ECUADOR ¿ee 
E Diracción General de Registro Civil, Identificación y Cedulación AN 

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0915963755 

Nombres del ciudadano: SALAZAR BRITO BLANCA MONICA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: GUAYAS/GUAYAQUIL/BOLIVAR /SAGRARIO/ 

Fecha de nacimiento: 30 DE MAYO DE 1974 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: FEMENINO” 

instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: ADMINISTRADOR ' 

Estado Civil: VIUDO 

Cónyuge: ANTON BEHAR ELIAS MARTIN 

Fecha de Matrimonio: 13 DE AGOSTO DE 1993 

  

Nombres del padre: SALAZAR RAMOS NESTOR LEONCIO 

Nombres de la madre: BRITO ROSADO BOLIVIA JUDITH 

Fecha de expedición: 23 DE MAYO DE 2016 

Información certificada a la fecha: 5 DE JULIO DE 2016 

Emisor: XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 41 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

    : Signature Not Verified 
Ing” Jorg 9 roya Pues cea elomeszo 

Director General del Registro Civil, identificación y Cedutación Date: 2016.07.05 1949:16 ECT 
. Reason: Firma Electrónica 

. Documento firmado electrónicamente Location: Ecuador a 

== 
> 
E 
E Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal http://servicios.registrocivil.gob.ec/consultaNuv/ 

154965654 | 

La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y suuso estará limitado a la comproba 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

IN
BV
AW
AQ
 N
O
V
O
 

334
 

VE
aN
Ii
d 

VA
IS
IO
 Y

I 
vn
o 

UU
NT
IA
AS
 
VI
SI
ON
 

a
p
o
 

  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
sede hace blén elpatss 

NUMERO RUC: 0991375309001 

RAZON SOCIAL: COMPRIMAVERA CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL; SALAZAR BRITO BLANCA MONICA 

CONTADOR: JIMENEZ CUENCA LUIS FERNANDO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/12/1996 FEC. CONSTITUCION: 10/12/1998 

FEC, INSCRIPCION: 03/01/1997 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02/07/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA Calle: CHIMBORAZO Número: 2108 Intersección: 
FRANCISCO DE MARCOS Edificio: COMPRIMAVERA Referencia ubicación: JUNTO AL POLIDEPORTIVO HUANCAVILCA 
Telefono Trabajo: 0468008103 Celular: 0953870470 Email: monisala74(Hgmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

, 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

*ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DÉ VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  

      
   

EDEGSTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 7 
E Y ZONA 8l GUAYAS CERRADOS: 0 

0 

gs $ FR 
, yA 23 
o O 
z. < 

eS 
= Es 
> 3] 
22 
Sz 

- 
2 Le FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

ode s datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que do a responsablidad lega 
defivengArt. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de lá Ley del RUC). 

Usuario: MALPO30907 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/ÍROSA BORJA DE Fecha y hora: 02/07/PB? 

Página 1 de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES . 
SOCIEDADES " 

  

   

  

    

  

IL ben pal 

NUMERO RUC: 0991375309001 

RAZON SOCIAL: COMPRIMAVERA CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEG_INICIO ACT. 10/2/1998 

NOMBRE COMÉRCIAL: — COMPRIMAVERA FEC. GIERRE: 
FEG, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Pasroquia: XIMENA Calla: CHIMBORAZO Número: 2108 intersección: FRANCISCO DE * 
MARCOS Referencia; JUNTO AL POLIDEPORTIVO HUANCAVILCA Edificio: COMPRIMAVERA Telefono Trabajo: 046006103 
Celular: 0858870470 Email: monisala74£Hgmall.com 

  

da responsabilidad legal que dá élja se 
Ley a RUO. 

Página2de 2 

  

1 
Í 

y 
y 

j 

  

2 a
t
 
e
s



BB
 
u
y
 

NO 
00
 

=
 

a
 

u
 

to
 

e
 

f mí
 

N 
uy
 

Ag
 

NO
IN
VA
 T
AO
 

¡N
OV
AW
NO
 

NO
U 

r
o
n
 

E
 

vi
2n
ld
d 

VA
IS
IO
YU
O 

UN
O 

JU
N?
 

o 
Apra 

mo
n 
e
 

—
 

n
i
n
 

Compañías de Guayaquil, el dieciocho de junio de dos mil catorce, e inscrita 

en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el once de septiembre del 

dos mil catorce. Con la resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14- CERO 

CERO TRES CERO SEIS CERO TRES se rectifica el cuarto considerando 

de la Resolución antes mencionada e inscribe su rectificación en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil el nueve de enero del dos mil quince, en los 

términos acordados en la Junta General de Accionistas de fecha veinte de 

junio del dos mil dieciséis, cuya acta consta incorporada como documento 

habilitante, así mismo declara que su representada no es contratista de 

obra pública con el Estado ni con ninguna de sus instituciones. Agregue 

usted, señor Notario, las demás formalidades de estilo para la plena valides 

de la presente escritura pública. F) Soraya Maribel Suarez Cruz, abogada. 

Matricula profesional del Colegio de abogados del Guayas, trece mil 

setecientos veintiséis.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO CON LA 

ESCRITURA PUBLICA CON TODO EL VALOR LEGAL. Quedan 

agregados a mi registro formando parte integrante de la presente escritura, 

el Acta de Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas de la 

compañía COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA 

S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, celebrada el veinte de junio de dos mil dieciséis; 

y, copia del Nombramiento de Gerente General de la compañía 

debidamente inscrito, en el Registro Mercantil. Leída que fuera esta 

Escritura de principio a fin, por mí el Notario, en altá voz, al compareciente, 

este la aprueba en todas sus partes, se afirma y ratifica y firma en unidad de 

acto conmigo de todo lo cual DOY FE.- 

 



W
 

hh 

p. COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERAS.A.“EN 

LIQUIDACIÓN” 

RUC. 0991375309001 

  

GERENTE GENERAL — 
C.C. 091596375-5 
cv. 

  

TRA SUPLENTE CUADRÁGESIMAPRMERA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Se otorzó arte mi, en fe de ello confiero 
este TERCER í TES CIMINIO, que 
Fbric, firmo y Cito en esta Ciudad de 
Guayaquil el: 2 $5 JUL 2016 

ia 

    

    

 



NOTARÍA XXX 
o GAGAQUIL 

,b. Jéssica Rodríguez Endara , 

NOTARIA     RAZON. DOY FE, que al margen de la matriz de la escritura pública de CONSTT 

DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA “COMPRIMAVERA, CENTRO 

COMERCIAL PRIMAVERA S.A.* celebrada ante el ABOGADO PIERO GASTON AYCART 

VINCENZINI, NOTARIO TITULAR TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL DE ESE 

ENTONCES el TREINTA Y UNO DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS; he tomado nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la RESOLUCION 

No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004270, suscrita el 29 DE JULIO DEL 2016, por la 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS 

SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN; que contiene la APROBACIÓN DE LA REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN 

LIQUIDACION?” - GUAYAQUIL, 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2016.- DOY FE.- 

lentas 
ABOGADA J 'A RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARIA TIPULAR TRIGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo SEGUNDO tomo 

nota de la Resolución de número SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004270 de 

fecha veintinueve de Julio del año dos mil dieciséis, suscrita por la Abogada 

María Elvira Malo Cordero, al margen de la ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA  COMPRIMAVERA CENTROCOMERCIAL 

PRIMAVERA S. A, “EN LIQUIDACION”, otorgada ante la Notaria Suplente 

Cuadragésima Primera del Cantón Guayaquil, Abogada Maria Fernanda 

Guevara Bumachar, el día cinco de Julio del año dos mil dieciséis, en 

esta fecha.- 

LO CERTIFICA.- EL NOTARIO.- 

Guayaquil, a 02 de Agosto del 2016 

o) 
lwur/ 

aviar Lora Novak 
NOTARIO CUADRAGESIMO PRIMERO 

TON GUAYABA, 
   



  

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 35.813 
FECHA DE REPERTORIO:02/sep/2016 
HORA DE REPERTORIO: 13:42 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dos de Septiembre del dos mil dieciséis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0004270, 
dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB. 
MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 29 de julio del 2016, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL 
PRIMAVERA S.A., de fojas 39,451 a:39.464, Registro Mercantil número 
3.490. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). 

ORDEN: 35813 

       

IAN 

A 

IN 
UNNE 00094 AR Pala Murilo To 

Ñ REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil, 06 de septiembre de 2016 DEL CANTON GUA Y AQUIL 

DELEGADA 

19) 
REVISADO POR. 

N2 1471995



+=
 

P
T
 
A
A
A
 

A 
a 

Pa
ga
 
1
 

   

d
o
 

Í 

3 

      
 



SUPERINTENDENCIA ASS 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 n 0 á 2 7 6 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0004006 del 18 de junio del 2014, rectificada 
mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030603 dei 19 de diciembre del 2014 e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 9 de enero del 2015, se declaró la disolución de varias compañías, 
entre las que consta COMPRIMAVERA, CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA S.A., por encontrarse incursa en lo 

previsto en tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado ta 
causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay 
ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se imicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución 
que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía 
podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO 
COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado cuatro testimonios de la escritura pública 
de reactivación, otorgada ante la Notaria Suplente Cuadragésima Primera del cantón Guayaquil, el 5 de julio del 
2016, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañia ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1118 de 27 de julio del 2016, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de tas atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía COMPRIMAVERA, CENTRO 
COMERCIAL PRIMAVERA S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domicihada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el mciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 

lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.



URERNTENENCIA 

  

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de tos cantones donde 

la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 
Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Rentas Internás del Litorál Sur, a través de Secretaría General, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

   

Guayaquil, 

00m > 
AZ 
A 

AB. MALO CORDERO 4 
DIRECTORA NACI SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CP] 

  
cn
 

  

E a 
S



  

  

Factura: 002-003-000012460 

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20160901030002668 

  

  

  

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, (11 30) 

TIPO DE RAZÓN: ANOTACION MARGINAL 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 31-12-1992 

NUMERO DE PROTOCOLO: 13929   
  

OTORGANTES 

SOCIAL 

COMP? COMPRIMAVERA 
CENTRO COMERCIAL 
PRIMAVERABSA 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

REPRESENTADO POR RUC 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

REACTIVACION DE LA COMP; 

05-07-2016 

4236 

No. 

0991375309001 

  

 



        

nm. 
e DoS 

SUNEATURA gas 

Factura: 001-002-000030156 20160901041P04236 

NOTARIO(A) SUPLENTE MARÍA FERNANDA GUEVARA BUMACHAR 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

EXTRACTO 

Escritura N*: [20160901041P04236 

ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [5 DE JULIO DEL 2016, (16:27) 

y 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

No. . 
Tipo Documento de Le Persona Nombres/Razón social intervininete Identidad Ientinicasi Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

COMPAÑIA COMPRIMAVERA 
SALAZAR BRITO BLANCA REPRESENTAN ECUATORIA [GERENTE 

Natura! MONICA DOA CÉDULA 0915963755 NA GENERAL CENTRO COMERCIAL PRIMAVERA 

A FAVOR DE 

: No, 
Tipo Pocumento de e 

Persona Nombres/Razón socia! interviniente identidad Identiicaci Nacionalidad Calidad Persona que representa 

: 1 

UBICACIÓN 
Provincia Cantón Parroquia 

GUAYAS GUAYAQUIL ROCA     
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

=
=
 

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 

  

  
INDETERMINADA 

  

    

NOTARIO(A) SÚPLENTE MARÍA FERNANDA GUEVARA BUMACHAR 

VA
DV
AV
AD
 
NO

IN
VI

 1
30

 

Vi
 J
li
d 

VN
IS

IO
YI

OV
NO

 
IA

NI
IA

NS
 
VI

BV
IÓ

N 

IA
N 

AR
 

E
 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP: 7345-DP09-2016-T8 

 



  

  

Zocth Veloz 
Superintendencia de Com 

Guayaquil 

Visitenos en; www.supercias.gob.ec 

Fecha. 

14/SEP/2016 11:34:43 Usu Pdlandrog 

DEAR 
Remitente" No. Trámite | 26243 2) 

BLANCA SALAZAR 

Expediente. | 76247| 

RUC " | 
Razón social: —— 

  

  

        

  

  

  

    

PRIMAVERA S.A. : 
| 

SubTipo tramte: 

REMITE RAZON AL MARGEN DE LA 
ESCRITURA DE CONSTITUCION 

  

Asunto: 
REMITE RAZON AL MARGEN DE LA 
ESCRITURA DE CONSTITUCION 

[Revise el estado de Su tramite por INTERNET] 198] 
Digitardo No de trámite año y verificador = « ¡ 
A A


